У
Кам’янці-Подільському на святкування планувалося запросити громадян
інших національностей, зокрема, поляків та євреїв. Проте, участь остан-
ніх викликала велике занепокоєння, зважаючи на погроми [10, с. 1].

Міністр народної освіти І. Огієнко видав наказ, в якому зазначалося,
що «день народження Т. Шевченка 10 березня (25 лютого) у всіх держав-
них школах має бути вільним від навчання і по всіх школах мають бути
влаштовані літературні ранки або вечірки з відповідними лекціями про
значення Тараса Шевченка для розвою нашого народу і його визволення з
духовної та політичної неволі.

Священик
Н. Н. закликав українську громадськість заздалегідь подбати про достой-
не влаштування свята, оскільки роковини поета мають виховне значення
для українського народу [28, с. 4].

Зауважимо, що Подільський губернський комісар Г. Степура, надаю-
чи великого значення постаті Т. Шевченка, 2 березня (16 лютого за ста-
рим стилем) 1919 р. видав документ (депешу) в якому наказував місцевим
органам самоврядування якомога краще відзначити його роковини. Цього
ж дня копії депеші були розіслані у всі повіти. У додатку Г. Степура на-
казав перенести відзначення Шевченківських роковин з 11 на 10 березня
і зробити його вихідним днем, щоб усі урядовці мали змогу взяти участь
у панахиді [29, с.